
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.L.10.264. 

  

DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE, las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal 

de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos años con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada 
Ley. 

  

117848 ONKEVSA. GUAYAQUIL 30 20/12/2004 UA 563 12/01/2005 

31532 CONSTRUCTORA CUCAVEL CIA. LTDA. CUENCA 5 13/10/1994 CUENCA 472 27/10/1994 
6717 CONSTRUCTORA CIVIL PALACIOS JARAMILLO S.A. — LOJA 5 111/1997 LOJA 393 12/12/1997 
6822 AGENCIA DE VIAJES NEPTUTRAVEL CIA. LTDA. LOJA 2 04/01/2000 LOJA 49 01/02/2000 
31708  MALDONADOTUR AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. — LOJA 2 22/04/1996 LOJA 159 06/05/1996 
32109  INMOSAUCEDALES CIA. LTDA. LOJA 2 05/12/2000 LOJA 16 08/01/2001 
32217 RAFAEL JARAMILLO L. CIA. LTDA. LOJA 5 24/03/1994 LOJA 307 02/10/1996 

a A CONSTRUCCIONES LOJA 7 06/09/2001 LOJA 469 08/10/2001 

32430  TRATERPROVI SERVICIOS CIA, LTDA. LOJA 4 18/01/2002 LOJA 101 18/02/2002 
32458 ADE LOJA COMPETITIVA S.A. LOJA 5 13/02/2002 LOJA 138 07/03/2002 
32473  SURCONECT CIA. LTDA LOJA 6 08/01/2002 LOJA 189 25/03/2002 
32515  LOJAGROTA CIA. LTDA. CUENCA 12 08/04/2002 LOJA 290 10/05/2002 
32577 CONSTRUCTORA CARLOS FEIJO CIA. LTDA. LOJA 7 19/06/2002 LOJA 393 11/07/2002 
32639 LEON CASTILLO CONSTRUCTORA CIA. LTDA. LOJA 7 04/02/2002 LOJA 457 19/08/2002 
201007  NOVALOXA CIA. LTDA. LOJA 7 11/09/2003 LOJA 1968 22/09/2003 
201121  ALFINTRABAJO S.A. LOJA 5 24/02/2005 LOJA 107 04/03/2005 
201134 AUTOMOTORES Y REPUESTOS ELIS CIA. LTDA. LOJA 7 23/02/2005 LOJA 187 18/04/2005 
201141 CONSULTORA FENIX CIA. LTDA. LOJA 6 31/01/2005 LOJA 147 29/03/2005 
201180  OXIMEDICA CIA. LTDA. LOJA 5 24/02/2005 LOJA 581 11/11/2005 

A A ERAS AL SERVICIO DE LOJA 1 19/12/2005 LOJA 675 29/12/2005 

201202 ALVARADO CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. LOJA 6 25/01/2005 LOJA 20 11/01/2006 
201241  ECOTELTRAVEL CIA. LTDA. LOJA 5 21/07/2006 LOJA 454 25/07/2006 
201247  STERA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. LOJA 5 10/07/2006 LOJA 500 17/08/2006 
201288 INMOBILIARIA PRADOS DE LABANDA CIA. LTDA. LOJA 4 23/11/2006 LOJA 14 05/01/2007 
201292 SERVICIOS SARHER CIA. LTDA. LOJA 5 17/01/2007 LOJA 52 22/01/2007 
201298 HOTELERA NIRVANA CIA. LTDA. LOJA 6 21/12/2006 LOJA 75 31/01/2007 

A NO AETADE ZAMORA 1 04/01/2007 LOJA 171 21/03/2007 

201309 CORDOVA IÑIGUEZ CASA DEL HIERRO CIA. LTDA.  LOJA 5 04/12/2006 LOJA 228 04/04/2007 
201311 IMPORTADORA VIMOTECH CIA. LTDA. LOJA - 1 09/03/2007 LOJA 218 03/04/2007 
201312  INTIAGRO CIA. LTDA. LOJA 5 08/03/2007 LOJA 224 03/04/2007 
201325 NOVA CONSTRUCCIONES S. A. LOJA 5 23/11/2008 LOJA 376 15/05/2007 
201337 PRODUCTORA Y DISTRIBUIDORA GEMA CIA. LTDA. — LOJA 5 02/03/2007 LOJA 441 06/06/2007 
201350 JARDIN DE LA VIDA JARVI CIA. LTDA. LOJA 4 10/05/2007 LOJA 409 28/05/2007 
201363  RENAUT CIA. LTDA. LOJA 5 08/08/2007 LOJA 635 05/09/2007 

  

DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-2564110 

TOTA - ECUADOR 

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

    

po EMPRESA DE PRESTACION DE SERVICIOS 
0 : 201383 COMPLEMENTARIOS LOJA EPSERCOL CIA. LTDA.  -O%A 8 12/1/2007 LOJA 837 30/11/2007 

201388 GUERRERO ANDRADE Y ASOCIADOS CIA. LTDA. LOJA 8 22/11/2007 LOJA 840 30/11/2007 
CONECTEL (CONSTRUCTORA ELECTRICA CIVIL Y A ST LFONICA) CIA LTDA, LOJA 5 28/10/1991 LOJA 86 17/02/1992 

32170 JAREGUI JARAMILLO EGUIGUREN CIA. LTDA. LOJA 2 18/05/2000 LOJA 528 10/10/2000 
32179 AGENCIA DE VIAJES TITANITRAVEL CIA. LTDA. LOJA 4 09/01/2001 LOJA 122 21/02/2001 
32392 CONSTRUCTORA ABAD - MASSA CIA. LTDA. LOJA 8 24/10/2001 LOJA 15 08/01/2002 
32413  ECOMINERA CIA. LTDA. LOJA 5 03/08/2000 LOJA 498 26/09/2000 
32524  SOLEVENTOS EVENTOS Y RECEPCIONES CIA. LTDA. LOJA 5 22/03/2002 LOJA 299 14/05/2002 

CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA PALACIOS 32542. RONOMO CALIDA LOJA 8 17/05/2002 LOJA 346 13/06/2002 

32770 TA O TORA DEL SUR PATIÑO Y ASOCIADOS Loja 2 06/02/2003 LOJA 94 24/02/2003 

32866  CONSTRUCOM - H CIA. LTDA. LOJA 7 26/03/2003 LOJA 180 21/04/2003 
201000 OFERLOJA S.A. LOJA 6 29/05/2003 LOJA 337 07/07/2003 
201026 TRANSPORTE PESADO ECOLOJA CIA. LTDA. LOJA 7 29/12/2003 LOJA 247 29/01/2004 
201027 CONSTRUCTORA VEIGALL CIA. LTDA. LOJA 6 19/09/2003 LOJA 242 29/01/2004 
201059 MEGA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. LOJA 5 02/03/2004 LOJA 299 25/05/2004 

ULTIMA TECNOLOGIA EN ACABADOS DE VIVIENDA O AVERIA. LOJA 2 17/09/2003 LOJA 113 25/02/2004 

201076  VIPP VIGILANCIA Y PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA. LOJA 1 29/07/2004 LOJA 505 26/08/2004 
201133 MERCANTIL FLORES CAMPOVERDE CIA. LTDA. LOJA 5 16/03/2005 LOJA 173 13/04/2005 

WEBSAES SOFTWARE DE ADMINISTRACION A A A TA LOJA 7 23/06/2005 LOJA 384 12/07/2005 

201187 SERCONEMPRO CIA. LTDA. LOJA 2 10/10/2005 LOJA 654 13/12/2005 
201200 CALVA Y CALVA CIA. LTDA. LOJA 4 23/11/2005 LOJA 8 05/01/2006 
201252  RENTOUNO CIA. LTDA. LOJA 5 22/08/2006 LOJA 524 30/08/2006 
201271  EMIFOCOM CIA. LTDA. LOJA 1 29/09/2006 LOJA 718 16/11/2006 

201273 CONSTRUCTORA METAMORFOSIS ARIAS QUEZADA | 9ya 7 21/07/2008 LOJA 732 23/11/2006 

201275 CONSTRUCTORA VEPCO CIA. LTDA. LOJA 5 19/10/2006 LOJA 737 27/11/2006 

201289 or PANTOR CONSTRUCTORA FRANCO TORO CIA. Oya 5 03/01/2007 LOJA 31 15/01/2007 

201308 CONSTRUCTORA RODRIGUEZ TROYA REY CIA. LTDA. LOJA 7 19/03/2007 LOJA 194 28/03/2007 
CENTRO DE PEREGRINACIONES MARIA REINA DE LA 201322 PR pas LOJA 8 20/03/2007 LOJA 348 07/05/2007 

201338  MAHUJUPAVI CIA. LTDA. LOJA 8 30/04/2007 LOJA 444 06/06/2007 
201348 CONSTRUCTORA VAG CIA. LTDA. LOJA 5 11/06/2007 LOJA 511 09/07/2007 
201372 SERVICIOS YASIL CIA. LTDA. LOJA 2 25/09/2007 LOJA 699 04/10/2007 

AGROPECUARIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL 237A ROMANI CIA LTDA, LOJA 7 02/10/2007 LOJA 729 17/10/2007 

201393 CONSTRUCTORA AUSTRAL JME CIA. LTDA. LOJA 1 01/11/2007 LOJA 807 21/11/2007 
CONSET CONSTRUCTORA ELECTRICA Y O O LOJA 5 20/12/2007 LOJA 34 24/01/2008 

201401 MAZA 8 MAZAS. A. LOJA 8 27/11/2007 LOJA 41 26/01/2008 
201406 COMERCIALIZADORA GOLD PART CIA. LTDA. LOJA 8 23/01/2008 LOJA 67 07/02/2008 
201412 PIEDRA 8 HIJOS CIA. LTDA. LOJA 8 08/11/2007 LOJA 73 07/02/2008 

+ 
: 201413 OS DE COMPUTACION MAQUICREDIT CIA. LOJA 7 14/01/2008 LOJA 124 28/02/2008 

201414  MCCOM CIA. LTDA. LOJA 3 05/12/2007 LOJA 70 07/02/2008 
201416 COMERCIALIZADORA INJORI CIA, LTDA. LOJA 1 11/02/2008 LOJA 179 24/03/2008 
201421 JOSE SARMIENTO CONSTRUCCIONES S. A. LOJA 8 06/02/2008 LOJA 299 28/04/2008 
201426  MAYAICU RENTA CARS. A. LOJA 1 04/03/2008 LOJA 305 30/04/2008 
201438 CLÍNICA ASTUDILLO CIA. LTDA. LOJA 5 08/05/2008 LOJA 375 19/05/2008 
201443  VAJDER CIA. LTDA. LOJA 7 20/05/2008 LOJA 413 29/05/2008 
201444  PROYAMCIS CIA. LTDA. LOJA 1 28/04/2008 LOJA 423 02/06/2008 
201447 CONSTRUCTORA LOJARIEGO CIA. LTDA. LOJA. "7 23/05/2008 LOJA 432 04/06/2008 
201460 CERAMICAS ARCIARTE CIA. LTDA. LOJA 2 27/06/2008 LOJA 540 11/07/2008 
201461 CERAMICA ARTELOJA CIA. LTDA. LOJA 2 03/07/2008 LOJA 561 17/07/2008 
201462 CERAMICA 8, ALFARERIA CERALFA CIA. LTDA. LOJA 2 03/07/2008 LOJA 551 16/07/2008 
201464 CERAMICA DE LUJO CERLUJ CIA. LTDA. LOJA 2 03/07/2008 LOJA 565 17/07/2008 

201471 INTEGRACION PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO | oya 7 27/06/2008 LOJA 586 22/07/2008 
INTEREDUC CIA. LTDA. 

  

DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-2564110 

LOTA - FCHADOR 

Ss 
 



  

n
n
 
a
 

  

201477 

201478 

201482 

201490 

201493 

201495 

201498 

201505 

201506 

201509 
201510 

201516 

201518 

201523 

201524 

201527 
201528 

201531 
201534 
201537 

201514 
201536 
201539 
201544 

201545 
201546 

201547 

201550 

31685 
201314 

201045 

201218 

201427 

201555 

201382 

201409 

201375 

201220 

201328 

201474 

201283 

201437 

201465 

201556 

201520 

201340 

201080 

201120 

201131 

201303 

201366 

201368 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
AGROINDUSTRIAL YAGUANA JIMENEZ CIA. LTDA 

J 3 L INMOBILIARIA S. A. 

COMPAÑÍA DE SERVICIOS MULTIPLES TRABALHO 
EXPRESS CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CORONEL CUENCA 
VIVANCO CIA. LTDA. 

DOMUS CONSTRUCTORES Y PROMOTORES 
INMOBILIARIOS CIA. LTDA. 

LOJA INFORMATICA INFOLOXA CIA. LTDA. 

ICE PRODUCTOS DEL SUR ICEPRODUT CIA, LTDA. 

CONSTRUCTORA LEONARDO ZUÑIGA E HIJOS CIA. 
LTDA. 

DAVITER CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

MILLENIUN CONSTRUCTORSS. A. 

FORDIFAN CORPORATION CIA. LTDA. 

TECNIMED SAN JOSE CIA. LTDA. 

CLASICMUEBLE CIA. LTDA. 

CENTER GARDEN CALDERON CIA. LTDA. 

STEMLAB S.A. 

RIVESA CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA OSCAR RUIZ CIA. LTDA. 

IMPORTADORA UCHUARI ROBLES FESTOOL S.A. 

ALCARDEL ASOCIADOS CIA. LTDA. 

BURTRAN CIA. LTDA. 

ILIMISA CONSTRUCCIONES 4 SERVICIOS CIA. LTDA 

SERVICIOS EDUCATIVOS EDUVIDA CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA GRANDA DAVILA CIA. LTDA. 

FRA 8 GOD CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

CREDI COMERCIO RODAMAJ CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ANDINA CIA. LTDA. 

DIMAGELOJA CIA. LTDA. 

SERSUR SERVICIOS REGIONALES DEL SUR S. A. 

CARIAMANGATUR AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. 

CALVAS URBANEGOCIOS CIA. LTDA. 

TRANSCENSURCA C.A. 

CIA. DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL E 
INSTITUCIONAL SURENCANTADO CIA. LTDA. 

JARAMILLO 8 GONZALEZ CIA. LTDA. 

GLORIA ROMAN AGUIRRE E HIJOS CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES 
PETREOS CELESTIAL S.A. 

CHAGUARPAMBA TRANSPORTE MIXTO S. A. 

YACURI TOUR $. A. 

C8C CORREA CARPIO CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 

AGENCIA DE VIAJES ZARZA EXPRESS CIA. LTDA. 

CITYMACTOURS CIA. LTDA. 

DISTRIBUIDORA OJEDA JARAMILLO CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO DE 
VOLQUETES 19 DE MARZO PUYANGO CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO LAS ARADAS 
CIA. LTDA. 

ARCOS EXPRESS MIXTO TRANS MANU S.A. 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO UNION 
AGRICOLA MANU UNIAGM S.A. 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES CIUDAD DE 
ZAPOTILLO S. A. 

ORIENTCONS CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA CMASH CIA. LTDA. 

TERCERIZADORA DEL SUR CASPEAR CIA. LTDA. 

GONZALEZ 8 RAMIREZ DE TURISMO CIA. LTDA. 

AGENCIA DE VIAJES ZAMORA TRAVEL CIA. LTDA. 

ZAMORA RENT A CAR CIA. LTDA. 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

CALVAS 

QUITO 

CATAMAYO 

CATAMAYO 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

ESPÍNDOLA 

LOJA 
LOJA 

MACARÁ 

MACARÁ 

PUYANGO 

QUILANGA 

LOJA 

SANTA 
ISABEL 

ZAPOTILLO 

LOJA  - 

LOJA 

ZAMORA 

ZAMORA 

ZAMORA 

ZAMORA 

«b
o 

u
N
 

O
s
 

07/02/2008 

19/06/2008 

29/07/2008 

07/08/2008 

25/07/2008 

27/08/2008 

01/09/2008 

14/03/2008 

14/08/2008 

18/09/2008 

19/08/2008 

06/08/2008 

24/09/2008 

17/09/2008 

15/09/2008 

16/09/2008 

22/08/2008 

17/10/2008 

09/10/2008 

11/06/2008 

01/09/2008 

29/01/2008 

16/10/2008 

31/10/2008 

26/11/2008 

20/11/2008 

17/07/2008 

02/12/2008 

29/11/1995 

22/01/2007 

15/07/2003 

26/04/2006 

15/02/2008 

17/11/2008 

03/08/2007 

07/01/2008 

22/08/2007 

18/04/2006 

09/11/2006 

04/06/2008 

21/11/2006 

15/04/2008 

03/06/2008 

26/09/2008 

06/07/2008 

12/04/2007 

17/05/2004 

10/02/2005 

10/03/2005 

27/02/2007 

21/08/2007 

26/06/2007 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

CALVAS 

CALVAS 

CATAMAYO 

CATAMAYO 

CATAMAYO 

CATAMAYO 

CELICA 

CHAGUARPAM 
BA 

ESPÍNDOLA 

ESPÍNDOLA 

GONZANAMA 

MACARÁ 

PUYANGO 

PUYANGO 

QUILANGA 

SARAGURO 

SARAGURO 

ZAPOTILLO 

ZAMORA 

ZAMORA 

ZAMORA 

ZAMORA 

ZAMORA 

ZAMORA 

  

DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-2564110 

LOTA - ECUADOR 

K 
  

43 

602 

629 

653 

694 

714 

732 

764 

786 

790 

797 

671 

829 

685 

856 

873 

750 

887 

907 

493 

796 

304 

924 

974 

990 

984 

987 

38 

29 

13 

184 

12 

13 

30/07/2008 

29/07/2008 

06/08/2008 

19/08/2008 

01/09/2008 

03/09/2008 

12/09/2008 

18/09/2008 

23/09/2008 

24/09/2008 

25/09/2008 

26/08/2008 

06/10/2008 

16/10/2008 

13/10/2008 

20/10/2008 

17/09/2008 

24/10/2008 

31/10/2008 

01/07/2008 

25/09/2008 

29/04/2008 

07/11/2008 

28/11/2008 

03/12/2008 

02/12/2008 

03/12/2008 

04/12/2008 

16/01/1996 

11/04/2007 

21/01/2004 

04/05/2006 

28/04/2008 

18/12/2008 

07/09/2007 

12/02/2008 

16/10/2007 

10/05/2006 

04/03/2007 

11/07/2008 

20/12/2006 

13/05/2008 

03/07/2008 

20/10/2008 

17/09/2008 

05/06/2007 

08/09/2004 

25/02/2005 

29/03/2005 

09/03/2007 

12/09/2007 

12/09/2007



SUPERINTENDENCIA 

    

JA 

DE COMPAÑÍAS 
==> 

ZAMORANO SERVICE TOUR INTERNATIONAL 201308 LOJA 2 25/01/2007 ZAMORA 3 26/02/2007 

201377  ZAMORAVIAL Y CONSTRUCCIONES S.A. LOJA 5 25/06/2007 ZAMORA 10 08/08/2007 
201063 CONSTRUCTORA SANAMRIVIAL CIA. LTDA. LOJA 7 18/12/2003 ZAMORA 3 18/06/2004 

, 201204 EMPRESA DE LACTEOS ZAMORA CHINCHIPE S.A. ZAMORA 2 10/11/2005 ZAMORA 3 10/02/2006 
] TRANSPORTE DE CARGA PESADA Y SUPER PESADA 201448 DAD DE ZAMORA S.A. ZAMORA 3 13/02/2008 ZAMORA 2 30/04/2008 

201469 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO SAN CARLOS DE zAMORA 3 14/07/2008 ZAMORA 7 18/07/2008 LAS MINAS S. A. 
COMPAÑÍA DE SERVICIOS AMBIENTALES WIÑA LS ZAMORA 3 03/06/2008 ZAMORA 10 04/07/2008 

201485 COMPAÑÍA DE MULTISERVICIOS TSANKA NUA CIA. — 2AMORA 3 03/06/2008 ZAMORA 9 04/07/2008 

COMPAÑÍA DE SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y A E A SIA DA ZAMORA 3 28/05/2008 ZAMORA 6 04/07/2008 

CENTINELA 201497 CONDOR KUSI CONSTRUCTORA S.A. QUITO 16 30/07/2008 CEL CÓNDOR 8 29/08/2008 

- CENTINELA 201526 COMPAÑÍA DE TRANS. ESCOLAR IPIAMAT S. A ZAMORA 3 17089208 CE roNDoR 14 1510/2008 

201554 RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA S.A YANTZAZA 1  1ama12008 CENTINELA 21 16/12/2008 A. DEL CÓNDOR 

201448  MULTISERVICIOS LOJANO CIA. LTDA. SUALAQUIZ 1 12/02/2008 EL PANGUI 11 05/05/2008 

201538 A DE CONDUCCION AUTO ORIENTE PIEDCOR | 9 ya 5 21/10/2008 EL PANGUI 14 30/10/2008 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE TAXI EN 201408 ERMIONETAS CORAZON DE LOS BRACAMOROS s. a. PALANDA 1 06/12/2007 PALANDA 1 31/01/2008 

201354 COMPAÑÍA CONSTRUCTORA CUENCA E HIJOS CIA. vANTZAZA 1 18/07/2007 YANTZAZA 3 06/08/2007 

- CIA. DE TRANSPORTE ESCOLAR YANTZAZA 20 A, YANTZAZA 1 20/12/2007 YANTZAZA 1 20/02/2008 

201476 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL COLIBRI ZAMORA 3 19/03/2008 YANTZAZA 2 02/07/2008 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN 
201569 VOLQUETES ALVARADO SISALIMA Y ASOCIADOS S. YANTZAZA 1 24/09/2008 YANTZAZA 6 18/11/2008 

A. 

QUE Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías de Loja, mediante 
Memorando No. SC.ICL.RS.10.41 de fecha 4 de octubre de 2010 remite el listado de las 
compañías mencionadas en el considerando anterior que no han presentado balances 

por más de dos años consecutivos. 

.Que la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Loja, mediante memorando 
No.SC.UJ.L.10.144, de 06 de octubre de 2010, emite informe favorable para que se dicte 

la Resolución que declare la Inactividad de las Compañías mencionadas en el 

considerando anterior y, 

+ EN uso de las facultadas conferidas por el Señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM. 08244 del 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en esta 
Resolución por estar incursas en la disposición en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se. notifique con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías constantes en esta Resolución, mediante 
publicación de un extracto, por una sola vez en uno de los periódicos de amplia 

  

DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-2564110 

TOTA - FCTUADOR 

== 
 



e 

UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

circulación en el domicilio de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 

segundo del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

Es 

  

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación 
con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, podrán ser 

disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

     
   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en Loja el $ de Octubfe de 2010. 

  

$ S UPERINTENDENCIA 
DB DE COMPAÑIAS 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE LOJA 

  

INTENDENTE AR LOJA 

  

DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-2564110 

LOTA - FCUADOR 

 


